



Úřad městské části Brno-Černovice
Brno-Černovice
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE: 11.07.2022
NAŠE Č. J.: MCB CER/03760/22, IN 12/2022
SPIS. ZN.: SZ MCB CER/03760/22/2
VYŘIZUJE: JUDr. Lenka Mozgová
TELEFON: +420 548 129 812
E-MAIL: mozgova.lenka@cernovice.brno.cz
DATUM: 25.07.2022
POČET LISTŮ: 01

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 11.07.2022 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste žádal poskytnutí následujících informací:

1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. „oprávněným“ (věřitelem):

- Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?
- Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?
- Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?
- Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?
- Jakým způsobem jste příp. informovali „povinné“ (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?

2. Exekuce na „bagatelní pohledávky“ - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. „oprávněným“ (věřitelem):

- Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?
- Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?
- V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?
- Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?
- Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?

3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny

- Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. „obecní úřad“)?
- Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. „oprávněným“ (věřitelem)?

Na základě Vaší žádosti Vám zasíláme požadované informace k jednotlivým Vaším dotazům:

Ad 1.

- Počet exekucí fyzických osob, v nichž městská část Brno-Černovice figuruje jako „oprávněná“, je 115.
- V žádném z výše uvedených případů nebylo využito tzv. Milostivé léto.
- Celková výše jistiny činí 1.724.315 Kč.
- 0

- e) Městská část informovala dlužníky o možnosti uplatnění tzv. Milostivého léta prostřednictvím svých webových stránek, odkaz <https://www.brno-cernovice.cz/dluznici-maji-sanci-zbavit-se-exekuci-a-splatit-pohledavky-milostive-leto-potrva-az-do-28-ledna-2022/>, dále prostřednictvím Mobilního rozhlasu a rovněž prostřednictvím oficiálního profilu městské části Brno-Černovice v aplikaci Facebook.

Ad 2.

- a) Z výše uvedeného celkového počtu exekucí činí bagatelní pohledávky počet 62.
b) Celková jistina tzv. bagatelních pohledávek činí 54.350 Kč.
c) 0
d) 0
e) Rada městské části Brno-Černovice na své 78. schůzi konané dne 2.5.2022 přijala usnesení, kterým neschválila v případech exekučních řízení, kde vymáhaná pohledávka včetně příslušenství nepřesahuje 20 000 Kč, skládání záloh na náklady exekuce v případech stanovených čl. IV odst. 18 zákona č. 286/2021 Sb., tj. v případech, kdy pohledávka statutárního města Brna, městské části Brno-Černovice nepřevyšuje částku 1 500 Kč bez příslušenství a ve kterých nebylo v období mezi 1.1.2019 – 31.12.2021 ničeho vymoženo. Důvodem byla vysoká pravděpodobnost nehospodárnosti vynakládání finančních prostředků na obtížně dobytné pohledávky.

Ad 3.

K dotazům pod písm. a) i b) uvádíme, že počet takových osob, resp. případů je 0, neboť ohlašovou trvalého pobytu pro Statutární město Brno je Magistrát města Brna, Odbor správních činností, Oddělení evidence obyvatel, nikoli městská část.

Podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/>.

S pozdravem,

JUDr. Lenka Mozgová
právník úřadu